
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Podpora inovácií v USA prostredníctvom rizikového kapitálu
Řešitel: Bc. Aneta Stropkaiová
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si vybrala zajímavé a významné téma, které zasadila do dostatečně ambiciózního
a problémového cíle. Vzhledem ke struktuře a obsahu práce se jej však podařilo naplnit zčásti, což se
projevuje dosti obecným a stručným závěrem. Tento výzkumný záměr totiž odpovídá původnímu vymezení
práce, který však byl v poslední fázi modifikován o nové zaměření poslední kapitoly, která má podobu
případové studie (zaměřené na společnost Facebook). Diplomová práce vykazuje dostatečný odborný
přínos autorky. V první kapitole systematicky a dostatečně do hloubky rozebrala rizikový kapitál, který poté
v další části aplikovala na rozvoj inovačního potenciálu USA. Vychází přitom z odborné literatury a zdrojů
českého i zahraničního původu. Zejm. druhá kapitola přináší vzhledem ke stanovenému cíli relevantní
a zajímavá zjištění. Jde o nejhodnotnější část diplomové práce a vzhledem k výzkumnému záměru
diplomantky mohla mít vyšší podíl. Třetí kapitola v podobě případové studie zaměřené na roli rizikového
kapitálu v případě rozvoje společnosti Facebook je dosti autonomní. S předchozími částmi i tak ale souvisí
tím, že autorka na tomto příkladu ukazuje naplnění jednoho z klíčových zaměření financování inovativních
produktů a postupů a jakých efektů dosáhnul. Celkově práci tedy považuji za přínosnou s hodnocením
mezi ”výborně” až ”velmi dobře”.
Otázky k obhajobě:
1) Jakou roli by dle Vás měl mít na rozvoji rizikového kapitálu veřejný sektor (resp. stát)?

2) Nakolik je rizikový kapitál rozvinutý v ČR a jakou perspektivu mu přikládáte?

3) Existují i v ČR příklady dobré praxe rozvíjení inovativních firem prostřednictvím rizikového kapitálu?
Uveďte příp. příklady společností a typu financování rizikovým kapitálem.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 30. 5. 2017
Ing. Josef Bič, Ph.D.

vedoucí práce


